
 

Κωδικός Πρόσκλησης: Ε∆ΒΜ 07 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1  
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Ε.Π. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ,
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ ΚΑΙ ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 

ΜΟΝΑ∆Α Α2.1 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο 

 

 
∆ιεύθυνση: Κοραή 4  
Τ.Κ. 105 64, Αθήνα 
∆ιεύθυνση ιστοσελίδας: www.edulll.gr 
    
Πληροφορίες: Β. Βαλιάνου, Ε. – Ζ. Λιακοπούλου 
Τηλ.: 210-3278008, 3278110 
Φαξ:  210-3278073 
e-mail: kvalian@epeaek.gr; 
zliakopoulou@epeaek.gr  
 

 

 
Ηµεροµηνία, 03-11-2015 

Α.Π.: 19059 

 

Κωδ.Πρόσκλησης: Ε∆ΒΜ 07 

Α/Α ΟΠΣ: 1104 

 

 

Προς: - Ι.Τ.Υ.Ε. ∆ΙΟΦΑΝΤΟΣ 

- ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ 

 
 

ΘΕΜΑ: 1η Τροποποίηση της µε αρ. πρωτ. 17353/12-10-2015 Πρόσκλησης µε κωδικό Ε∆ΒΜ 07 και τίτλο 

«Επιµόρφωση εκπαιδευτικών για την αξιοποίηση και εφαρµογή των ψηφιακών τεχνολογιών στη διδακτική 

πράξη (Επιµόρφωση Β΄επιπέδου Τ.Π.Ε.)»  

 
 

Ο Ειδικός Γραµµατέας ∆ιαχείρισης Τοµεακών ΕΠ του ΕΚΤ 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 

µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005), 

2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 

προγραµµατική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265 Α΄/23-12-2014), 

3. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής µε αριθµό C/2014/10128 final – 17.12.2014 που αφορά 

στην έγκριση του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού, Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση 2014 -

2020» (Κωδικός CCI2014GR059OP001), όπως ισχύει κάθε φορά,  

4. Τους Κανονισµούς 1303/2013 και 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, 

όπως ισχύουν, 

5. Την Υπουργική Απόφαση µε αριθ. 53684/ΕΥΘΥ460/18-05-2015 (ΦΕΚ 948 Β΄/27-05-2015) µε την 

οποία συστάθηκε η Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του ΕΠ ΑΝΑ∆ Ε∆ΒΜ, 

6. Το Π.∆. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α΄/22-09-2015) «[....] Μετονοµασία του Υπουργείου Οικονοµίας, 

Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού σε Υπουργείο Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού [...]», 

ΑΔΑ: ΩΤ4Ξ4653Ο7-ΘΛΕ



 

Κωδικός Πρόσκλησης: Ε∆ΒΜ 07 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1  
2 

7. Το Π.∆. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α’/23-09-2015) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

8. Τη µε αρ. πρωτ. 34681/27-03-2015 (ΦΕΚ 178/τ. Υ.Ο.∆.∆./27-03-2015) Απόφαση που αφορά στο 

«∆ιορισµό µετακλητού Ειδικού Γραµµατέα της Ειδικής Γραµµατείας ∆ιαχείρισης Τοµεακών ΕΠ του ΕΚΤ 

του Υπουργείου Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού», 

9. Την από 01-07-2015 απόφαση της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
∆υναµικού, Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση», µε την οποία εγκρίθηκε η µεθοδολογία, η διαδικασία 
και το περιεχόµενο της εξειδίκευσης του ΕΠ, ο προγραµµατισµός των προσκλήσεων και των 
εντάξεων και οι τεθέντες κατ’ έτος στόχοι, καθώς και η µεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των 
πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνηµµένο στην 
πρόσκληση έγγραφο,  

10. Τη µε αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 Υπουργική Απόφαση µε θέµα «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιµότητας δαπανών για τα προγράµµατα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νοµιµότητας δηµοσίων 
συµβάσεων συγχρηµατοδοτούµενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές ∆ιαχείρισης και 
Ενδιάµεσους Φορείς – ∆ιαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσµάτων αξιολόγησης», 

11. Τη µε αρ. πρωτ. 6371/ΕΥΘΥ 72/20-1-2015 διευκρινιστική εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας Θεσµικής 

Υποστήριξης (ΕΥΘΥ) του Υπ. Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας µε θέµα την παροχή οδηγιών για την 

εφαρµογή διατάξεων του Ν.4314/2014 καθώς και τη σχετική αλληλογραφία, 

12. Το µε αρ. 1853/24-9-2015 ΥΣ της Μονάδας Α της ΕΥ∆ ΕΠ ΑΝΑ∆Ε∆ΒΜ,   

13. Τη µε αρ. πρ. 17353/12-10-2015 Πρόσκληση [κωδ. Ε∆ΒΜ 07] µε τίτλο «Επιµόρφωση εκπαιδευτικών 

για την αξιοποίηση και εφαρµογή των ψηφιακών τεχνολογιών στη διδακτική πράξη (Επιµόρφωση 

Β΄επιπέδου Τ.Π.Ε.)». 

14. Αίτηµα (αρ. πρ. εισ. ΕΥ∆ 18973/02-11-2015) Συνόδου Πρυτάνεων Ελληνικών Πανεπιστηµίων για την 

παράταση προθεσµίας υποβολής προτάσεων της Πρόσκλησης µε κωδικό Ε∆ΒΜ 07 και τίτλο 

«Επιµόρφωση εκπαιδευτικών για την αξιοποίηση και εφαρµογή των ψηφιακών τεχνολογιών στη 

διδακτική πράξη (Επιµόρφωση Β΄επιπέδου Τ.Π.Ε.)», 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την 1η  Τροποποίηση της µε αρ. πρωτ. 17353/12-10-2015 Πρόσκλησης µε κωδικό Ε∆ΒΜ 07 και 
τίτλο «Επιµόρφωση εκπαιδευτικών για την αξιοποίηση και εφαρµογή των ψηφιακών τεχνολογιών στη 

διδακτική πράξη (Επιµόρφωση Β΄επιπέδου Τ.Π.Ε.)», αναφορικά µε την καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής 

προτάσεων για την εν λόγω Πρόσκληση. Συγκεκριµένα, παρατείνεται η προθεσµία υποβολής προτάσεων 

έως τις 30/11/2015.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρίθµ. 17353/12-11-2015 Πρόσκληση [κωδ. Ε∆ΒΜ 07]. 

 

Ο Ειδικός Γραµµατέας ∆ιαχείρισης Τοµεακών ΕΠ του ΕΚΤ 
 
 
 
 Γεώργιος Ιωαννίδης  

 

 

Εσωτερική διανοµή: 

• Γραφείο Ειδικού Γραµµατέα ∆ιαχείρισης Τοµεακών ΕΠ του ΕΚΤ 

ΑΔΑ: ΩΤ4Ξ4653Ο7-ΘΛΕ



 

Κωδικός Πρόσκλησης: Ε∆ΒΜ 07 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1  
3 

• Προϊστάµενο ΕΥ∆ 

• Προϊστάµενο Υποδιεύθυνσης Τοµέα Εκπαίδευσης και ∆ια Βίου Μάθησης 

• Μονάδες Α, Α.2.1, Β.2.4, Γ 

ΑΔΑ: ΩΤ4Ξ4653Ο7-ΘΛΕ


		2015-11-03T16:46:43+0200
	Athens




